
Тел. (85549) 3-56-41 E-mail: Senb.Men@tatar.ru
Сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelenaberdinosch

ПРИКАЗ

от 26.08. 2025 года № 36/2

Об организации деятельности школьного медиацентра

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от
29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской
Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим Концепцию
развития дополнительного образования детей до 2030 года, Уставом МБОУ «Енабердинская
СОШ» (далее - школа) программой воспитания и программой развития школы, в целях
развития творческих способностей учащихся, создание условий для самореализации и
личностного развития учащихся, профилактики асоциальных явлений среди учащихся,
формирования положительного имиджа школы и информационного сопровождения
деятельности школы во внешнем и внутреннем коммуникационном пространстве.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный медиацентр на базе МБОУ «Енабердинская СОШ» и
организовать его работу.

2. Назначить руководителем школьного медиацентра Бакаеву Г.Ф. – зама по ВР
3. Утвердить положение о школьном медиацентре (Приложение № 1) и план работы

школьного медиацнентра (Приложение № 2).
4. Утвердить состав школьном медиацентре (Приложение № 3)
5. Бакаевой Г.Ф разместить на сайте школы приказ о создании школьного медиацентра,

положение о школьном медиацентре, план работы школьного медиацентра.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бакаеву Г.Ф заместителя

директора по ВР.

И.о директор школы
Карпова О.Н

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Енабердинская средняя
общеобразовательная школа»

Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

Менделеевский район, д. Енабердино,
пер. Школьный, д. 1а

Татарстан Республикасы Менделеев
муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе «Яңабирде урта гомуми белем
бирү мәктәбе»

Менделеев районы,
Яңабирде авылы, Школьная урамы, 1а

Татарстан Республикасы
Мәгариф министрлыгы

Министерство образования
Республики Татарстан

mailto:Senb.Men@tatar.ru
Signature


